
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 20 dicembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   

Numero Data  

164. 20.12.11 

“MANUTENZIONE FOSSE STRADALI ANNO 

2011 – COMUNE DI CHIESINA UZZANESE 

(PT)” - APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

165. 20.12.11 

“RIFACIMENTO DI UN PONTICELLO IN 

VIA DELLE RAVE IN COMUNE DI 

MONSUMMANO TERME (PT)” – 1° S.A.L. 
CORRISPONDENTE AL FINALE – 

APPROVAZIONE - 

166. 20.12.11 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 

FOSSO NIEVOLINA NEL COMUNE DI PIEVE 

A NIEVOLE (PT)” – LIQUIDAZIONE WASTE 

RECYCLING PER SMALTIMENTO 

MATERIALE DI RISULTA – CIG 

07614196D4 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 164 del 20 DICEMBRE 2011 
 

 

“MANUTENZIONE FOSSE STRADALI ANNO 2011 – COMUNE DI 

CHIESINA UZZANESE (PT)” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 del Commissario 

Straordinario è stato approvato il progetto per i lavori di “Manutenzione 
fosse stradali anno 2011 – Comune di Chiesina Uzzanese (PT)” per 
l’importo complessivo di € 5.000,00; 

2. CHE il costo dell’intervento, di € 5.000,00 complessivi, è a carico del 
Comune di Chiesina Uzzanese, come da Convenzione stipulata con il 
Consorzio in data 04/04/2011 di prot. n. 4326/VI/004; 

3. CHE con Atto di Cottimo in data 21/04/2011 n. 741, registrato a Pescia 
il 21/04/2011 al n. 1469, i lavori sono stati affidati al Sig. Matteucci 
Simone nella qualità di titolare dell’Azienda Agricola Di Vita Patrizia di 
Matteucci Simone con sede in Pescia (PT), Via di Stelle n. 8, c.f. MTT 
SMN 73T16 A561N e P.I. 01430030476. 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al 
finale, emesso in data  14/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 4.093,85 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 4.953,56 (di cui € 
4.093,85 per lavori ed oneri ed € 859,71 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 20/12/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 20/12/2011; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 4.093,85 al netto di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 4.953,56 (di cui € 4.093,85 per lavori ed 
oneri ed € 859,71 per I.V.A.) all’Azienda Agricola Di Vita Patrizia di 
Matteucci Simone con sede in Pescia (PT), Via di Stelle n. 8, c.f. MTT SMN 
73T16 A561N e P.I. 01430030476;  
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450 impegno 11/50153 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 165 del 20 DICEMBRE 2011 
 

“RIFACIMENTO DI UN PONTICELLO IN VIA DELLE RAVE 

 IN COMUNE DI MONSUMMANO TERME (PT)”  
– 1° S.A.L. CORRISPONDENTE AL FINALE – APPROVAZIONE - 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO: 

1. CHE in data 09/12/2009 il Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio e il Comune di Monsummano Terme hanno firmato un 
protocollo d’intesa per l’esecuzione di verifiche idrauliche a supporto 
degli strumenti di pianificazione e per la realizzazione di opere a 
servizio del reticolo idraulico; 

2. CHE nel protocollo d’intesa il Comune di Monsummano Terme affida 
al Consorzio la redazione del progetto per demolizione e la 
ricostruzione del ponte di Via delle Rave sul Rio Gerbi; 

3. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°55 del 
28/12/2010 è stato approvato il progetto esecutivo “Rifacimento di 
un ponticello in Via delle Rave in comune di Monsummano Terme 

(PT)”; 
4. CHE a seguito di gara d’appalto, i lavori sono stati affidati all’impresa 

Centro Legno Ambiente con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU) 
Via Fermi n°29 ,C.F. 00522050467 con contratto d’appalto in data 
06/07/2011 rep. 58.597 registrato a Pescia il 15/07/2011 al n°2180 
serie 1T, con un ribasso del 12,63%; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo Galardini ha 
redatto il 1° S.A.L. corrispondente al finale; 

 
VISTO il 1° stato di avanzamento lavori dell’intervento suddetto, emesso 
in data 08/11/2011 a firma del Direttore dei Lavori Dott. Ing. Lorenzo 
Galardini, dal quale risulta che l’importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati, comprensivi di oneri di sicurezza, ammonta ad € 

45.460,28 e che pertanto può liquidarsi all’impresa esecutrice la somma 
di € 54.731,91 (di cui € 45.232,98 per lavori al netto del ribasso e delle 
ritenute di legge e comprensivi degli oneri di sicurezza ed € 9.498,93 per 
I.V.A.), come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 20/12/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 20/12/2011; 
 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori di “Rifacimento di un 
ponticello in Via delle Rave in comune di Monsummano Terme (PT)” per 
l’importo contabilizzato di  € 45.460,28 al netto di IVA ed oneri di 
sicurezza compresi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 54.731,91 (di cui € 45.232,98 per lavori al 
netto del ribasso e delle ritenute di legge e comprensivi degli oneri di 
sicurezza ed € 9.498,93 per I.V.A.) all’impresa Centro Legno Ambiente 
con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU) Via Fermi n°29, C.F. 
00522050467; 
 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 450 (imp. 10/50500) e 453 (imp. 
10/50087/2) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 166 del 20 DICEMBRE 2011 
 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO NIEVOLINA NEL 

COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE (PT)” – LIQUIDAZIONE WASTE 

RECYCLING PER SMALTIMENTO MATERIALE DI RISULTA – 

 CIG 07614196D4 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°47 del 
13/12/2010 è stato approvato il progetto esecutivo "Manutenzione 
straordinaria del Fosso Nievolina in Comune di Pieve a Nievole (PT)"; 

2. CHE tra gli interventi in progetto era previsto lo scavo del fondo alveo 
del Fosso Nievolina, e che tale operazione ha prodotto un notevole 
quantitativo di materiale di risulta, da smaltire secondo la vigente 
normativa; 

3. CHE lo smaltimento del materiale sopra citato è escluso dal contratto 
di appalto ed è a carico del Consorzio di Bonifica; 

4. CHE le somme occorrenti per le operazioni di smaltimento sono state 
inserite tra le somme a disposizione nel quadro economico del 
progetto; 

5. CHE la ditta individuata per il trasporto e smaltimento del materiale di 
risulta è la Waste Recycling S.p.A., via Malpasso 63/65, 56022 
Castelfranco di Sotto (PI); 

 
VISTA la fattura della Waste Recycling n° 8373 del 30.09.2011, 
dell’importo di € 81.093,84 di cui € 67.019,70 per le operazioni di 
smaltimento e trasporto ed € 14.074,14 per IVA; 
 
CONSIDERATO che la somma dovuta per il trasporto e lo smaltimento 
risulta inferiore a quella prevista nel quadro economico di progetto, con 
una minor spesa di € 32.882,16; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 20/12/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 20/12/2011; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 

LIQUIDARE alla Waste Recycling S.p.A. la fattura n° 8373 del 30.09.2011 
dell’importo di € 81.093,84 di cui € 67.019,70 per le operazioni di 
smaltimento e trasporto ed € 14.074,14 per IVA; 
 

IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 450/R impegno 
residuo 10/50461 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
                                                         
    
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  
 
 


